
     

 

 
 
 

 
 
 

 

 
  

 
 
  

 

 
 

 
 
 

 

 

 

    
    

  

    
   

  
 

     

  

 

  

 

 

 

  

   

 

 

  

  

 

 

 

 

Regeringsbeslut II 2 

2022-04-28 
N2022/01046 
N2022/00692 

Näringsdepartementet Statens jordbruksverk 

551 82 Jönköping 

Uppdrag att lämna förslag till utformning av stöd till jordbruket 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statens jordbruksverk (Jordbruksverket) i uppdrag att föreslå 

1. hur regeringens aviserade ekonomiska stöd till animaliesektorn i 

jordbruket samt växthusföretagen skulle kunna utformas, och 

2. en fördelning av regeringens aviserade förstärkning av det nationella 

stödet i norra Sverige. 

Förslaget i punkt 1 ska tas fram i samråd med länsstyrelserna. 

Närmare beskrivning av uppdragen 

Vid utformning av förslaget till stöd ska Jordbruksverket särskilt beakta 

kostnadsökningarna för insatsvaror i berörda sektorer och föreslå lämpliga 

stödnivåer för animaliesektorn och växthussektorn. I uppdraget ingår att 

inhämta information från relevanta myndigheter och berörda aktörer. 

Förslaget till fördelning ska göras med beaktande av reglerna för statsstöd 

enligt kommissionens förordning 

− (EU) 1408/2013 av den 18 december 2013 om tillämpningen av 

artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens 

funktionssätt på stöd av mindre betydelse inom jordbrukssektorn, 

och 

− kommissionens meddelande C(2022) 1890 av den 23 mars 2022 om 

tillfälligt ramverk för statsstöd för att stötta ekonomin med anledning 

av Rysslands aggression mot Ukraina samt kommissionens 
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delegerade förordning C(2022) 1872 av den 23 mars 2022 om 

exceptionellt anpassningsstöd för producenter inom 

jordbrukssektorn. 

Förslaget ska utgå ifrån ett utökat stöd till animaliesektorn på 1 890 miljoner 

kronor, där 90 miljoner kronor utgörs av EU-medel från krisreserven. 

Regeringen avser att föreslå en förstärkning 2022 av det nationella stödet till 

norra Sverige med 50 miljoner kronor. Jordbruksverket ska utifrån denna 

förstärkning lämna förslag till nya stödnivåer för mjölk och andra berörda 

sektorer. Förslaget ska utformas med beaktande av kommissionens beslut 

K(2018) 1622 av den 20 mars 2018 om systemet för långsiktigt stöd på 

nationell nivå till jordbruket i de nordliga områdena i Sverige. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast 

den 5 maj 2022. 

Skälen för regeringens beslut 

Med anledning av Rysslands olagliga invasion av Ukraina har marknaden för 

jordbrukets insatsvaror och produkter påverkats kraftigt vilket lett till 

påtagliga kostnadsökningar för jordbruks- och trädgårdssektorn. Regeringen 

har i propositionen Vårändringsbudget för 2022 föreslagit ett stöd till gris-

och fjäderfäsektorn samt växthusföretag som särskilt drabbades av kraftiga 

kostnadsökningar före krigets utbrott. Regeringen ser nu ett behov av att 

ytterligare ekonomiskt stödja sektorer inom jordbruket som är särskilt 

utsatta. 

Utformningen av stödet ska syfta till att lindra de omedelbara ekonomiska 

konsekvenserna samt begränsa de långsiktiga konsekvenserna för svensk 

livsmedelsproduktion av det ökade kostnadsläget som har skett efter krigets 

utbrott i Ukraina. Jordbruksverket har kunskaper om hur 

kostnadsökningarna påverkar olika typer av företag och bör därför få i 

uppdrag att föreslå hur ett ekonomiskt stöd bör fördelas. 
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På regeringens vägnar 

Anna-Caren Sätherberg 

Gustav af Wetterstedt 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/EUKANSLI och SAM 

Utrikesdepartementet/HI 

Finansdepartementet/BA, SFÖ och SKA 

Miljödepartementet/KL och NM 

länsstyrelserna 
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